

Tjänsteställe, handläggare
Utvecklingsenheten Hälso- och
sjukvårdsförvaltningen, Gabriel Stenström

Sammanträdesdatum
2023-12-20

Beteckning
Dnr: 23RS9456

Er beteckning:
S2023/02604

Regeringskansliet, Socialdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Svar på remiss om promemorian ”Effektiv och behovsbaserad digital vård”

Region Örebro län har fått möjlighet att yttra sig över promemorian ”Effektiv och behovsbaserad digital vård” (Ds 2023:27). Region Örebro län vill med anledning av promemorian lämna följande synpunkter:

Region Örebro län stödjer de lagförslag som finns i promemorian. De utmaningar som för närvarande finns kring digital vård sammanfattas väl i promemorians utgångspunkter. Förslagen är enligt regionens bedömning väl avvägda för att ge regionerna större möjligheter att komma till rätta med dagens utmaningar, vilket i högsta grad är önskvärt.

Den föreslagna tidpunkten för förändringarna är dock väl optimistisk enligt regionens bedömning. Det behöver finnas tid för utvärdering och lärande, och det kan även behövas övergångsregler innan förändringarna kan vara fullt ut genomförda.

När det gäller behovs- och lämplighetsbedömning är regionen positiv till promemorians bedömning om att det är lämpligt att ”Partnerskapet till stöd för kunskapsstyrning” får finansiering för att utforma kriterier. Regionen vill betona att arbetet behöver involvera aktörer med erfarenhet av digitala triageringsmodeller, till exempel Inera.

Region Örebro län är i stort positiv även till förslag på myndighetsuppdrag och de bedömningar och rekommendationer som finns i promemorian. Särskilt angelägen är den satsning på forskning kring digital vård som promemorian föreslår.

Undantaget från Region Örebro läns positiva hållning är förslaget att ge Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram ett stöd för implementering av digitala verktyg för att möta patienter genom distanskontakt. Region Örebro läns bedömning är att det material som Socialstyrelsen redan publicerat om hur införanden av digitala tjänster ska gå till, är tillräckligt.

Region Örebro län är dessutom tveksam till förslaget att staten ska satsa stimulansmedel för innovation och utbildning. Enligt Region Örebro läns bedömning är behovet av stimulansmedel störst ur regionernas synvinkel när det gäller att få till storskaliga införanden av de digitala verktyg som redan finns framtagna för vården. Här bör betonas att breda införanden är en förutsättning för att forskningen ska kunna bedöma effekterna av digital vård.

De rekommendationer som promemorian har kring krav på vårdvalsaktörer och deras underleverantörer när det gäller digital vård, stämmer väl med de krav som Region Örebro län redan ställer. Här är det särskilt angeläget att användandet av Nationell patientöversikt, NPÖ, ökar bland digitala underleverantörer. Det är inte tillräckligt att de tar del av uppgifter från NPÖ. Alla digitala aktörer behöver även se till att deras egna journaluppgifter läggs in i NPÖ så att de vid behov kan användas av andra vårdaktörer. Det är först då som patienterna kan få en sammanhållen vård, oavsett om den ges fysiskt eller digitalt och av flera aktörer.

För Region Örebro län

Andreas Svahn
Regionstyrelsens ordförande

Rickard Simonsson
Regiondirektör